
ZLIVAN 54. ročník
květen / červen 2012

M Ě S T S K Ý  Z P R A V O D A J

02:47:1602:47:16 
ustanoven rekord 
na 1. zlivském štafetovém maratonu 



ZLIVAN - městský zpravodaj

strana 2 www.zliv.cz

105 a půl koleček na novém tartano-
vém oválu, 95 běžců, tropické teploty, 
skvělé občerstvení a výborná atmo-
sféra, tím všechny přivítal 28. dubna 
První zlivský štafetový maratón.

Výsledný čas vzniklý štafetovým bě-
hem byl nad očekávání skvělý. Nad-
šení a verva běžců pořadatele příjemně 
překvapily. Zaregistrovalo se 95 běžců, 
skladba startují-
cích byla velmi 
r ů z n oro d á .  O d 
předškolních dětí 
po sportovce v nej-
lepších letech, nej-
mladšímu byly 
4 roky a nejstar-
šímu 66 let. 

Po slavnostním 
přestřižení pásky 
pány Koudelkou, 
za město, a Jindr-
lem, za SK Zliv,  
následoval ve 13,00 
hodin startovní 
výstřel a na tar-
tanu se s  kolíkem 
v ruce objevil první 
účastník. I pan sta-
rosta odběhl ko-
lečko, jak slíbil, členové tenisového 
klubu, členové SK, Tygři, hokejbalisté, 
hasiči, dívky, chlapci, ženy, muži, někdo 
s vypětím sil, někdo naprosto s přehle-
dem, ti všichni svým výkonem usta-
novili náš re-
kord. Vzhle-
dem k  tomu, 
že se nezare-
gistrovalo 106 
lidí, běželo několik odvážlivců dvakrát. 
Příští rok jistě tato alternativa nebude 
potřeba, neboť si jistě dodají odvahu 
i další, kteří tentokrát buď jen přihlí-
želi, nebo svou účast jen zvažovali.

Pro nejmenší byl připraven pro-
gram s  drobnými soutěžemi, trampo-
lína, skákací hrad, zmrzlina. Pro hla-
dové a žíznivé skvělé občerstvení. Když 
někteří zjistili, že si oběhnutím jed-
noho kolečka zajistí poukázku na pá-
rek v rohlíku a pití, nebo na pečené ku-
řátko, či prasátko, byla jejich motivace 
značně posílena. 

Hasiči zchladili pokropením ne-
jen trávník, ale i mnoho dětských těl, 
proto nebylo ani ve žhavém odpoledni 
třeba poskytovat první pomoc nikomu 
s úžehem.

Veliký dík 
patří všem or-
ganizátorům 
a partnerům 
celé akce. Ať 

to byli Tygři, členové SK Zliv, pánové 
z  Městského hospodářství, školka, za-
městnanci města, hasiči, prostě ti, bez 
jejichž pomoci by celé odpoledne ne-
mohlo proběhnout v  tak příjemném 

duchu.
Celá akce se uskuteč-

nila na tartanovém oválu 
Zliv, jehož výstavba byla 
spolufi nancována z pro-
středků ROP NUTS II. 
Jihozápad. Na pořá-
dání maratonu přispěla 
společnost ČEZ pro-
střednictvím  programu 
Oranžový rok 2012 ve 
Zlivi. Nezanedbatelný 
vliv na perfektní prů-
běh zlivského maratónu 
mělo i počasí, na konec 
dubna nezvykle letní. 
Děkujeme.                                                                                                                  

- K.K. -

02:47:16 hod.

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
uplynuly další dva měsíce roku 2012 

a přinesly celou řadu příjemných a ra-
dostných událostí. 

Zcela určitě největší radostí mě na-
plnilo úspěšné dovršení projektu „Tar-
tanový ovál Zliv“, který měl být a na-
konec je skutečně spolufi nancován 
z prostředků ROP NUTS II. Jihozá-
pad. Městu díky dobře zvládnutému 
vedení projektu byla proplacena do-
tace v celkové výši 6,5 milionu Kč. 

V sobotu 28.4.2012 byl pak ovál slav-
nostně otevřen a uskutečnila se zde 
první sportovní akce - 1. zlivský šta-
fetový maratón. Všem běžcům a po-
řadatelům patří můj dík. Věřím, že se 
nám podařilo založit zajímavou tradici 
a že se nám podaří ustanovený rekord 
v příštím roce překonat.

V polovině března se dostalo městu 
Zliv významného ocenění Pohádkové 
akademie Království Z. Trošky, protože 
naše loňské Slavnosti mrkve byly oce-
něny jako Počin roku 2011 v celém po-
hádkovém království.

Další významnou událostí v životě 
města byl na konci dubna zahájený 
prodej pozemkových parcel na ZTV 
„Pod tratí“, v lokalitě Na hobiznách. 
Nabízeno bylo celkem 43 parcel, při-
čemž ke dni uzávěrky (6.5.) o nákup 
parcely projevilo zájem 19 zájemců. 
Doufám, že prodej bude zdárně pokra-
čovat a většina parcel v dohledné době 
najde své majitele.

Velkou radost žákům navštěvujícím 
naší základní školu a školní družinu 
přinese vybudování multifunkčního 
prostoru v parku u školy. Místo zde 
najde z dotace Nadace ČEZ vybudo-
vané Oranžové hřiště (s herními prvky 
určenými pro děti školního věku) a ob-
novené dětské dopravní hřiště, které 
bude (snad) částečně spolufi nancované 
z prostředků dotace Jč. kraje. 

V druhé polovině května tohoto 
roku započne 
rozsáhlá rekon-
strukce chod-
níků a oplocení 
v oblasti ulic 
Školní a  Li-
dická a oprava 
p r o s t r a n s t v í 
před hlavní bu-
dovou školy. 
Akce  bude 
částečně pod-
pořena z pro-
gramu Podpory 
regionů společ-
nosti ČEZ. 

Ing. Jan Koudelka, 
starosta města

                      Ustanoven rekord 
na prvním zlivském štafetovém maratónu



květen / červen 2012

strana 3zlivan@zliv.cz

Ještě si vzpomenete na loňské Slav-
nosti mrkve? U řady z  nás již vzpo-
mínky na mrkvové „řádění“ vy-
bledly. Ovšem v  Pohádkovém králov-
ství Zdeňka Trošky tomu tak není. Jaké 
bylo naše překvapení, když jsme ob-
drželi z  Hlavní pohádkové kanceláře 
pozvání na setkání do Netolic. A dů-
vod? Nominace našeho města  na cenu 
Skokan roku a Počin roku za zlivské 
mrkvování.

A tak jsme se hrdě vypravili 16.3.2012 
do nedalekých Netolic, kam dorazil 
sám Pohádkový král i se svými minis-

try a družinou par-
ním vlakem s  pří-
značným názvem 
Peklík.

Z netolického ná-
draží vyra-
zil pohád-
kový průvod 
na náměstí. 
Tam  jsme se 
všichni spo-
lečně při-
vítali, vy-
slechli pro-
slovy, byli 
účastni jme-
nování no-

vých pohádkových ministrů 
a v  neposlední řadě zde byly 
předány prestižní pohádkové 
ceny Kapra Jakuba. Naše město 
neodešlo s  prázdnou a získalo 
cenu za Počin roku, kterou hrdě 
převzal pan starosta Ing. Jan 
Koudelka. A jelikož jsme si byli 
vědomi velké pocty, jako podě-
kování jsme předali samotnému 
králi pár krásných mrkví, do 
kterých se vzápětí, s  chutí sobě 
vlastní, zakousl.

Co dodat nakonec? Jsme rádi, že 
i dnes se o našich vydařených slavnos-
tech mluví a těšíme se na uspořádání 
těch letošních…

- DV, LS -

Slavnosti mrkve 2011 oceněny



ZLIVAN - městský zpravodaj

strana 4 www.zliv.cz

ELK - DOMY PRO ŽIVOT - VAŠE SPRÁVNÉ ROZHODNUTÍ

www.elk.cz

  široká nabídka pasivních a nízkoenergetických 

domů 

 ekonomická řada PRAKTIC

  cena podle stupně dokončení  

• základní cena,  

• cena vč. vnitřní výstavby  

• cena na klíč

  platba až po předání domu, možnost  

financování hypotečním úvěrem

  nejlepší obvodová stěna v ČR  

s U = 0,14 W/m2K

  zdarma Průkaz energetické náročnosti budov

  výstavba do 2 měsíců od předání zákl. desky

Výhody ELK a.s.:

Obchodní zastoupení Zliv a okolí
tel.: 603 221 987

biciste@elk.cz

Dne 25.4.2012 se konalo 7. veřejné 
zasedání zastupitelstva města Zliv. 
Krom dalších bodů jednání projedná-
valo a schvalovalo zastupitelstvo cenu 
a způsob prodeje parcel. Jednání pro-
bíhalo více než tři hodiny a ti, kteří se 
ho zúčastnili, mi dají jistě za pravdu, že 
názorů bylo mnoho a diskuze bouřlivá. 

Pokud se týká vlastní schůze, toho 
kdo co navrhoval, pro co kdo hlasoval 
a nebo naopak, na městském úřadě je 
k dispozici zápis z jednání. 

Nakonec o přízeň hlasujících sou-
peřily dva způsoby prodeje. Veřejná 
dražba každého jednotlivého pozemku 
(6 hlasů pro) a varianta, která zís-
kala 9 hlasů, registrace na určitý poze-
mek s tím, že pokud na konkrétní par-
celu bude 1 zájemce, tak ji automaticky 
získá a pokud bude na některou po-
zemkovou parcelu více zájemců, pro-
běhne o tuto následně dražba.

Dne 26.4.2012 proběhla schůzka zá-
jemců o parcely, na které pro Zlivan 
zodpověděli několik otázek.

1. „O koupi parcely jste uvažovali 
již dlouho, nebo vás oslovila současná 

možnost?“
Naprostá většina oslovených nákup 

parcel zvažuje již delší dobu. 

2. Cena schválená zastupitelstvem 
dotázaným přišla adekvátní, dva by 
uvítali nižší.

3. Způsob prodeje schválený zastupi-
telstvem shledala většina jako rozumný, 
dle jednoho názoru by byla lepší vari-
antou fronta bez dražeb. Jeden názor : 
„Dražba z pohledu města ideální, z po-
hledu zájemců méně atraktivní“. Jedni 
by upřednostnili dražbu (o koupi par-
cely neuvažovali dlouhodobě a oslovila 
je současná nabídka) .

4. „Které parcely jsou podle Vás 
nejlepší?“

Nejlepší jsou pro někoho parcely 
v  prostřední řadě, pro někoho horní 
řada, někdo preferuje ty u pumpy, dolní 
řada … Co člověk, to názor. 

Jaký bude skutečný zájem a na kolika 
parcelách se sejde více zájemců, ukáže 
květnová registrace.

Dne 30.4.2012 započne registrace, 
případné dražby proběhnou v pondělí 
7.5.2012 od 15,00 hodin.  

Dne 9.5.2012 se sejde zastupitelstvo, 
které by mělo formálně schválit pro-
deje pozemkových parcel jednotlivým 
zájemcům. Zbylé parcely budou nabíd-
nuty počínaje 14.05.2012 i mimozliv-
ským zájemcům.

V  době, kdy Zlivan dostanete do 
schránek, bude již výsledek jasný a in-
formace k nalezení na webu města.

- K.K. -

PS: Díky záměrně posunuté uzávěrce 
Zlivanu na neděli 6.5.2012 mohu kon-
statovat, že registrace proběhla v na-
prosté pohodě a zájemci projevili oče-
kávaný klid a rozvahu při volbě parcel. 
Vzhledem k tomu, že na žádné parcele 
se nesešlo 2 či více zájemců, nebude po-
třeba organizovat žádnou dražbu. 

Všem budoucím majitelům pozemko-
vých parcel přeji pevné nervy při budo-
vání nového domova.

Ing. Jan Koudelka

Prodej parcel bez emocí?



květen / červen 2012

strana 5zlivan@zliv.cz



ZLIVAN - městský zpravodaj

strana 6 www.zliv.cz

Stačí otočit kohoutkem nebo nad-
zdvihnout páku vodovodní baterie 
a můžeme pít, vařit, prát…Víme ale, 
odkud je? Na to jsem se zašla zeptat 
do „vodárny“ pana Václava Rozvo-
rala, který se o pitnou vodu pro Zliv 
stará již 28 let.

Všechnu pitnou vodu Zliv získává 
z artézských vrtů. V současné době po-
užíváme 3 vrty, čtvrtý je mimo provoz. 
Artézská voda se nachází ve zvodnělé 
vrstvě ve velké hloubce, naše vrty mají 
kolem 100 metrů. Voda je pod tlakem, 
který způsobují horní nepropustné jí-
lové vrstvy. Ty vodu také chrání před 
znečištěním průsaky. Neznamená to 
ale, že je nezranitelná.

Zatím je tak kvalitní, že ze dvou vrtů 
by se mohla pít bez úpravy (dostávám 
do ruky porcelánový hrnek se studenou 
vodou jak má být - bez chuti, bez barvy 
a bez zápachu). Třetí vrt má vyšší obsah 
železa a manganu.

Co se s  vodou dělá, aby vyhověla 
přísné vyhlášce na kvalitu pitné vody?

Voda ze všech tří vrtů se mísí a na-
pouští do usazovací nádrže (koukám 
na nevelký bazének). Tady se přidává 
chemie – vodárenské vápno a chlornan 
sodný. Vápno vysráží železo a man-
gan, chlornan sodný zajistí dezinfekci. 
Pak se voda přečerpává na pískové fi l-
try (ukazuje na vedlejší bazének). Tady 
se sraženina zachytí. Filtry se dvakrát 
týdně perou. Odspodu se do nich pustí 
velký proud vody s  tlakovým vzdu-
chem, který vytrhne kal a ten se vypustí 
do kalového rybníčku vedle vodárny. 
Jednou za rok se písek mění.

Nevidím žádnou techniku ???
Taky není, fi ltr se odstaví, to zna-

mená, že se vypustí voda, starý písek 
se lopatou vyhází ven a dovnitř se na-
hází nový.

(Jdeme zpět po schodech dolů, chod-
bičkou do malé místnosti a už koukám 
do studené černoty) Tohle je zásobní 
jímka na 50m3 upravené vody.

A jak se dostane k  nám 
domů?

Voda se čerpá do vodo-
jemů – do koule, ta je na 
100m3 a do starého kruho-
vého, který pojme 400m3. 
Pak už teče samospádem 
do jednotlivých domácností 
a podniků.

Proč voda někdy teče špi-
navá? To je třeba při čištění 
fi ltrů?

Ne, ne. To se vodě stane cestou, když 
dojde k  havárii na vodovodním řadu. 
Jak se pohne trubkami.

Kolik vody Zliv spotřebuje za den?
V  dlouhodobém průměru 450 m3. 

To je také denní výroba úpravny. Kapa-
cita je 800m3, takže se Zliv v klidu může 
rozrůstat. Pokud při kontrole na vodo-
jemu zjistím neobvykle velkou spo-
třebu, znamená to havárii. Voda někde 
teče, kam nemá (např. do bazénů).

A nehrozí, že o vodu přijdeme, že se 
vyčerpá nebo ztratí?

Vydatnost vrtů zatím neklesá, zvod-
nělé vrstvy tzv. podzemní jezero, jsou 
pod celou Budějovickou pánví i když 
v  různých hloubkách. Ale loňský ka-
merový průzkum odhalil, že jak se od-
čerpává voda, vrty se postupně zanášejí 

a hroutí. Také 
přibývají nové 
artézské vrty, 
například v Hr-
dějovicích. Zda 
to bude mít vliv 
na vydatnost 
našich vrtů se 
monitoruje..

Kdo hlídá 
kvalitu vody?

Jednak já 
(ukazuje na mi-
nilaboratoř na 

stole). Měřím pH a volný chlor. Dvakrát 
za měsíc jezdí fi rma Aquaserv, která 
odebírá vzorky tady v úpravně a také na 
různých místech ve městě, například ve 
školní jídelně. To je kontrola, že voda 
zůstane kvalitní i po cestě k vám domů.

Jaká je tvrdost? To všechny zajímá 
kvůli pračkám.

Naše voda je měkká, obsahuje 
8,2mmol/l rozpuštěných látek1).

Jak dlouho už 
si Zliv dopřává 
tuhle kvalitní 
vodu a komu vrty 
a úpravna patří?

První vrt byl zří-
zen pro potřeby Ša-
motky v roce 1952. 
O rok později za-
čal zásobovat obec. 
Vše je dnes dů-
ležitým majet-
kem obce – vrty, 
úpravna, vodo-
jemy, řad.

Proč tedy máte na košili ČEVAK?
ČEVAK je provozovatel, nájemce. 

Zajišťuje provoz, opravy, kontrolu vody, 
servis zařízení, prostě všechno kolem.

Máte pro Zliváky nějaký vzkaz či 
doporučení ohledně vody?

Važte si podzemní artézské vody, 
která vám teče z vodovodu. Z podobné 
vody vaří Budvar pivo a v Dolním Bu-
kovsku dokonce vznikl „fan klub“. 
A jestli na pití kupujete něco v  PET-
kách, zjistěte si, odkud to čepují. Prav-
děpodobně zjistíte, že zbytečně platíte 
100krát víc2) mnohdy za vodu výrazně 
nižší kvality, než je ta naše.

RNDr. Yveta Smíšková
Poznámky redakce
1)měkká voda 0,7 – 1,25mmol/l
2)cena vody ve Zlivi 39Kč/m3 (bez stočné-
ho a paušálu)

Více na www.cevak.cz/kvalita vody

ZEPTALI JSME SE: Co pijeme?



květen / červen 2012

strana 7zlivan@zliv.cz

Lesní komplex Řídká blana leží asi 
1,5 km východně od Zlivi a ukrývá více 
než 1000 tůní různých velikostí, od ne-
patrných prohlubní po tůně s vodní 
plochou až 14 arů. Nedávno se zde ob-
jevilo několik cedulí Přírodní památka.

Jak tato lesní jezírka vlastně 
vznikla?

Tento členitý terén s četnými pro-
padlinami a jámami má na svědomí 
těžba. Ta zde započala již v roce 1851. 
Nejstarší těžba byla zprvu zaměřena na 
chudou železnou rudu, která byla od-
vážena ke zpracování do vzdálených 
železáren. Následně byly těženy okry 
a žáruvzdorné jílovce a to od roku 
1881. Z okrových jílů se vyráběly barvy 
a těžba v Řídkých blanech byla prová-
děna hlubinným dolováním pomocí 
šachtic, které byly až 7 m hluboké. Ze 
dna šachtic byly potom raženy hori-
zontální chodby do okolí. Okry tehdy 
zpracovávala manufaktura ve Zlivi po-
blíž rybníka Bezdrev a pracovala až do 
roku 1894. 

Mnohem většího významu však na-
byla pozdější těžba jílovců, které jsou 
žáruvzdorné a byly využity pro výrobu 
šamotových výrobků. V roce 1886 ne-
chal Schwarzenberk ve Zlivi vybudo-
vat šamotku, která vytěženou surovinu 
zpracovávala. Dopravu z ložiska zajiš-
ťovala úzkokolejná drážka, která zahá-
jila činnost již v roce 1887 a byla velkou 
atrakcí až do roku 2005, kdy došlo bo-
hužel k zastavení provozu a demontáži 
kolejnic. Náspy této drážky jsou dnes 
využívány jako lesní cesty.

I těžba žáruvzdorných jílovců probí-
hala zprvu podpovrchovým dolováním 
a teprve později byla přeměněna na po-
vrchové dolování, ke kterému se pře-
šlo v roce 1961. Po ukončení podpovr-
chové těžby došlo k zavalení některých 
šachet a vzniku mnoha set jezírek. 

Vzácná fl óra tůní.
A právě jezírka, která jsou většinou 

naplněna vodou, se stala předmětem 

výzkumu a mapování pro soustavu Na-
tura 2000. Zjistilo se tak, že se zde na-
cházejí vzácné rostliny, kdy nejvýznam-
nějším druhem je bublinatka Bremova 
(Utricularia bremii). Ta byla zjištěna ve 
34 tůních, z nichž v 15 z nich vytváří 
samostatné společenstvo. Bublinatka 
Bremova (Utricularia bremii) je známa 
pouze z  této jediné lokality, zatímco 
starší údaje z Třeboňské pánve a Žlu-
tické pahorkatiny nebyly v posledních 
dvaceti letech ověřeny. U nás byla po-
prvé uvedena do české fl oristické lite-
ratury v roce 1948 na základě nálezu 
v rašeliništi u rybníka Řežabinec, ale 
poslední datované pozorování bubli-
natky Bremovy je zde zaznamenáno 
v roce 1975.

Dalším významným druhem je ze-
var nejmenší (Sparganium natans), za-
znamenaný v 23 tůních, zevar minimi 
v 15 tůních. Na lokalitě se vyskytují 
také kriticky ohrožený druh leknínu 
bělostného (Nymphaea kandida), silně 
ohrožené druhy rozpuk jízlivý (Cicuta 
virosa) a rdest ostrolistý (Potamogeton 
acutifolius) a také ohrožené druhy vr-
bina kytkokvětá (Lysimachia thyrsi-
fl ora) a rdest tupolistý (Potamogeton 
obtusifolius). 

(zdroj: http://botanika.bf.jcu.cz/systematics/pu-
blikace/2009_Vydrova&al._Blana.pdf)

Z historie území Řídkých blan: Bi-
tva u Zahájí.

Když už jsme se dostali na Řídká 
blana, byla by škoda nezmínit se 
o jedné „Roztržce“, která bývá označo-
vána jako bitva, i když o opravdovou bi-
tvu vlastně nešlo.

K takzvané Bitvě u Zahájí, došlo 
25. května 1742 a byla součástí vá-
lek o rakouské dědictví (1740–1749). 
Války byly vyvolány smrtí Karla VI., 
který stvrdil nástupnictví na vládnoucí 
trůn Marii Terezii. Část protihabsbur-
sky orientované Evropy si na nové pa-
novnici chtěla vydobýt nárokovaná 
území a jako první se krátce po jejím 
nástupu válečně ohlásilo Prusko. Proti 

Rakousku se za-
čala utvářet koa-
lice všech velkých 
evropských států 
a na podzim 1741 
už táhlo bavorské 
a francouzské voj-
sko přes jižní Če-
chy na Prahu, kde 
se bavorský kur-
fi řt Karel Albert 
nechal prohlásit 
českým králem. 
České Budějovice 
se nakonec do-
staly pod kontrolu 

Rakušanů, kteří se zjara 1742 pokusili 
dobýt Hlubokou ovládanou Francouzi. 
Pokus jim překazil příchod pomocných 
francouzských šiků čítajících 18 000 
mužů a právě střetnutí u Zahájí. Ra-
kouský velitel Lobkovic tábořící se svou 
armádou (9 000 mužů) jihovýchodně 
od obce se ocitl v sevření. První výstřel 
se ozval okolo čtvrté hodiny odpole-
dne a po soumraku se museli Rakušané 
před nečekanou přesilou stáhnout do 
Budějovic. Francouzi poté odtáhli smě-
rem k Písku a Rakušané mohli dokon-
čit. Ve skutečnosti tedy nedošlo ke kru-
tému boji, vždyť na straně Rakušanů 
padla pouze stovka vojáků a 115 jich 
bylo zraněno, francouzská strana při-
šla o 208 bojovníků. Těžce poškozeno 
však bylo samotné Zahájí, které kromě 
kostela celé lehlo popelem. V dal-
ších letech se až na výjimky (např. vy-
hnání Prusů v říjnu 1744 z Budějo-
vic) válečné události odehrávaly mimo 
území jižních Čech. Uvádí se, že fran-
couzský útok u Zahájí byl jejich posled-
ním výraznějším ofenzivním postupem 
v rámci dědičných válek v Čechách.

U obce Zahájí se dochovalo něko-
lik památek, které upomínají na fran-
couzsko-rakouský konfl ikt. Především 
je to desítka valových opevnění v lese 
„Řídká blana,“ která byla vystavěna na 
ochranu Rakušanů v místech jejich tá-
bora. Zbytky jsou částečně narušeny tě-
žební činností, která zde od 19. století 
probíhá. Dále se jedná o 320 cm vysoký 
kříž, jenž má údajně označovat místo, 
kde jsou pohřbeni všichni padlí vojáci 
z obou stran barikády. Zde také měl za-
padnout vůz s francouzským pokladem 
do hlubokých vod. Uvádí se, že fran-
couzský útok u Zahájí byl jejich posled-
ním výraznějším ofenzivním postupem 
v rámci dědičných válek v Čechách.

(zdroj: zajímavá kniha Netradiční turistické cíle 
Českobudějovicka od Jiřího Cukra, kterou lze 

dohledat na webových stránkách)

Roman Hradecký

Významná lokalita Řídká blana



ZLIVAN - městský zpravodaj

strana 8 www.zliv.cz

Centrum volného času Poškolák Zliv
Ahoj děti, vážení rodiče,
rádi bychom se Vám představili. 

Jsme centrum, které baví si nejen hrát 
s dětmi, ale také rozvíjet jejich schop-
nosti a dovednosti. Staráme se nejen 
o fyzický rozvoj, ale především o roz-
voj duševní a to způsobem dětem nej-
bližším - hrou. Od příštího školního 
roku 2012 / 2013 bychom chtěli mít
základnu na Vaší základní škole a na-
bídnout Vám spousty zájmových 

kroužků – sportovní, výtvarné, taneční, 
jazykové atd. Všichni naši lektoři jsou 
buď pedagogičtí pracovníci, nebo mají 
úspěšně absolvovaný kurz pedagogic-
kého minima. A hlavně jsou profesi-
onály v oboru, který budou Vaše děti 
učit.

Občanské sdružení Centrum vol-
ného času Poškolák Zliv o.s. je nevý-
dělečnou organizací, která získává pro-
středky pro svou činnost z členských 

příspěvků, sponzorských darů a do-
tací. Naší činností jsou nejen zájmové 
kroužky, ale také jednorázové projekty 
zaměřené na děti a jejich dospělý do-
provod (Letní slavnost, Příměstské tá-
bory, Strašidelný zámek, Lampiónový 
průvod se stezkou odvahy, Andělské 
zvonění atd.). Více informací naleznete 
na našich web. stránkách www.cvcpo-
skolak-zliv.webnode.cz

Valerie Chromá DiS., ředitelka Cvč Poškolák

Dne 26.3.2012 se na ZŠ a ZUŠ Zliv konala tradiční pěvecká 
soutěž Zvoneček. Soutěže se zúčastnili žáci 1.-9. tříd nejen ZŠ 
Zliv, ale i okolních základních škol. 
Porota hodnotila intonaci a ryt-
mus, pěveckotechnické zvládnutí 
písně a celkový projev. Na 1. místě, 
dle kategorie, se umístily Kateřina 
Soukupová, Ivana Pražáková, Re-
gina Tupá, Hana Mikolášová (ZŠ 
Dříteň) a Kateřina Strommerová. 
Absolutním vítězem soutěže se 
stala Regina Tupá. Porota také no-
minovala dvě žákyně do okresního 
kola soutěže – Jihočeský Zvonek, 
které se konalo 12.4. v Českých Bu-
dějovicích. V tomto kole získala 
Antonie Nýdlová vynikající zlaté 
pásmo a Kateřina Strommerová 
pásmo bronzové. 

Mgr. Věra Bráchová

Soutěž Zvoneček Soutěž Zlatý petrklíč
25. dubna proběhla ve zlivské škole tradiční recitační sou-

těž Zlatý petrklíč. Letos se jí účastnilo 17 soutěžících ve dvou 
kategoriích. V prvním kole všichni přednesli po-
vinnou báseň, v kole druhém se děti předvedly 
s básničkou podle vlastního výběru.

Některým se soutěž povedla lépe, jiným třeba 
část textu z  trémy tzv. vypadla, ale velkou po-
chvalu zaslouží všechny děti, které se zapojily. 
Kromě toho, že se naučily dvě, někdy opravdu 
dlouhé básničky, musely překonat i samy sebe 
a vystoupit před  početným obecenstvem!

Nakonec porota složená z vyučujících 1.stupně 
rozhodla takto: v 1. kategorii zvítězil Štefan Ha-
ragal, na 2. místě byl Vojtěch Skoblík a třetí skon-
čil Tomáš Kojan.

2. kategorie má vítěze Petra Chalupského, 
2. místo obsadila Adéla Beníčková a 3. místo pa-
tří Adéle Tampierové.

     Všem srdečně blahopřejeme!
Mgr. Daniela Musilová

Plánovaná změna prostor nízkoprahu se dala do pohybu. 
Věřte, že celé dění bylo i nebylo aprílovým stěhováním. Velké 
poděkování patří všem zúčastněným pracantům, bez jejichž 
výpomoci bychom se neobešli. Zapojili se v časové tísni s ne-
vídanou ochotou a bez nároku na fi nanční ohodnocení.

V květnu se otevře, ba přímo rozkvete, nízkoprahový klub 
v nových prostorách. Tyto prostory si budete moci prohléd-
nout. Stěny klubu budou vyzdobeny „Streetartově“. Děti ja-
kožto mladí umělci využijí plochy zdi k sebevyjádření a pro-
žijí tak vlastní kreativní půlden. Na děti čeká rovněž i malé 
zpestření vybavení zařízení. 

V novém působišti předpokládáme obměnu docházejících 
dětí a mladých. Pro určitou skupinu budeme dostupnější 
(nízkoprahovější).Čím blíže, tím lépe.

Očekáváme, že se potřebnost nízkoprahové služby zvýší. 
V  polovině roku nebudeme pozadu, pracu-
jeme na zefektivnění chodu klubu. Rovněž 
máme v  plánu zaměřit se i na ty nejmenší 
mezi námi, a podpořit existenci mateřského 
centra. O novinkách z Charity Zliv vás zajisté 
nadále budeme informovat.

K zastižení budeme na této adrese:

Charita Zliv
Tyršova 10, Zliv

Soňa Matoušková, DiS.

Nízkopráh v „nové košili“
Tak jako každý rok, se i letos konala v ZŠ a ZUŠ Zliv Ve-

likonoční soutěž o nejkrásnější kraslici. Soutěž byla vyhlá-
šena pro 1. stupeň Základní školy a soutěžilo se ve 2 katego-
riích (1. – 2. ročník a 3. – 5. ročník). Děti letos nelenily, ba 
naopak. Doma barvily, trhaly, lepily a stříhaly, až vyrobily - ti 
mladší možná s menší pomocí rodičů, ale neméně krásné - 
a následně pak i přinesly neuvěřitelných 52 exemplářů. Není 
divu, že to 12 členná porota neměla vůbec jednoduché. Na-
konec zvítězila Markéta Kubešová v I. kategorii a II. katego-
rie měla pro nerozhodnost soudců dokonce 2 vítěze – Vikto-
rii Pelcovou a Jana Málka. Hlasování uzavřely děti, které vy-
braly jako vítěze Petra Chalupského. Jelikož je tato soutěž již 
docela populární, věříme, že i příští rok se jí zúčastní alespoň 
tolik soutěžících, jako letos. 

Mgr. S. Procházková

Velikonoční kraslice



květen / červen 2012

strana 9zlivan@zliv.cz

Mennen, Patricia: Volání Kalahari
Berlín 1901. Jella  opouští po smrti své matky Německo 

a vydává se za svým otcem do jihozápadní Afriky. Sama 
v cizí zemi se musí Jella naučit vzít svůj osud do vlastních 
rukou.Rodinná sága, která se v Německu stala bestsellerem, 
se odehrává v úchvatných kulisách Namibie a je vzrušujícím 
příběhem o lásce a nenávisti, naději a zklamání.

Körnerová, Hana Marie: Heřmánkové údolí.
Strhující příběh ženy, které osud původně rozdal horší 

karty než jiným. Sedmnáctiletá Anna přijíždí do Českoslo-
venska, do krajiny, kterou zná jen z vyprávění, ale která se 
v jejich představách jeví jako země zaslíbená.

Kirschner, Ann: Salin dar: matčin příběh 
Vzpomínky polské židovské dívky na pracovní tábor 

v Žacléři. Sala strávila v pracovním táboře v Česku za války 
tři roky. Její vzpomínky a dopisy z té doby zachytila v této 
knize její dcera Sala.

Veselá, Jiřina: Simona Monyová
Vražda Simony Monyové zasáhla nejvíc její nejbližší, ale 

stejně tak i její přátele a také čtenáře.Tato kniha chce  přiblí-
žit Simonu takovou, jakou podle těch, kteří ji znali nejlépe,  
opravdu byla.  Kéž tedy  tato kniha ukáže mezi řádky na to, 
že láska a důvěra může být někdy nebezpečná a že milovat se 
má na život. Ne na smrt.

 
Brzáková Pavlína: Země: cesta Blázna a vnitřní svět Ja-

roslava Duška 
Autorizované povídání herce Jaroslava Duška o narození, 

životě a smrti.

Vondruška, Vlastimil: Přemyslovská epopej I. 
První část čtyřdílné románové fresky o životě posledních 

přemyslovských králů. 

Follett, Ken: Pád
První kniha trilogie Století, monumentální historické ságy, 

v níž spisovatel Ken Follett poutavým, jímavým a zároveň 
napínavým způsobem mapuje fi ktivní osudy několika rodin 
v různých částech světa, jež byly dramaticky poznamenány 
moderními dějinami. „Pád titánů“ přivádí na scénu přísluš-
níky britské a německé aristokracie, velšské horníky, ruské 
dělníky i americké demokraty či zbohatlíky, aby několikrát 

propojil jejich životní cesty a vložil jim do nich zásadní pře-
kážku - 1. světovou válku.

Berry, Steve: Jeff ersonova šifra
Rukou vraha zemřeli čtyři američtí prezidenti. Došlo 

k tomu v různých dobách, za rozdílných okolností, zdán-
livě bez souvislosti. Co když ale mají všechny čtyři atentáty 
stejnou příčinu? Co když za  vším stojí jistá pasáž americké 
ústavy, o níž nemá téměř nikdo tušení? Odpovědi na tyto 
otázky se snaží najít bývalý agent Cotton Malone. 

Strunecká, Anna: Doba jedová 
Kniha nabízí poutavé čtení o škodlivých látkách v potravi-

nách, nápojích, kosmetice, lécích a potravinových doplňcích 
a životním prostředí vůbec, které jsou reklamou, sdělovacími 
prostředky a mnohdy i medicínou doporučovány jako zdraví 
prospěšné. Značná pozornost je věnována možným rizikům 
očkování, jež v současné době vyvolávají zvýšený zájem ve-
řejnosti. Autoři Anna Strunecká a Jiří Patočka, vysoce eru-
dovaní a mezinárodně uznávaní odborníci v oblasti biome-
dicíny a toxikologie s dlouholetými zkušenostmi v publicis-
tice, podávají vysvětlení jasnou, přístupnou a srozumitelnou 
formou.

Čou Čchun-Cchaj :Ilustrovaná kniha tradiční čínské 
medicíny 

První ilustrovaná kniha o tradiční čínské medicíně publi-
kovaná v češtině. Přehledně a srozumitelně vás provede touto 
problematikou krok za krokem. 

Fučíková, Renáta: Historie Evropy 
Jen jednou za několik desetiletí může vzniknout taková 

kniha. Původní česká kniha, která si klade veliký cíl: sezná-
mit čtenáře s historií Evropy přehlednou, srozumitelnou, ale 
především čtivou formou. Kniha, ve které je všechno pod-
statné, ale zároveň není zahlcena nesrozumitelnými pojmy 
a letopočty. S její pomocí začnou i malé děti vnímat pozná-
vání dějin jako úžasné dobrodružství. 

Žáček, Jiří: Hrůzostrašné pohádky pro malé strašpytlíky 
Pohádky o dracích, čertech a čarodějích  ze všech koutů 

Evropy  vypráví Jiří Žáček , půvabnou knihu ilustroval Adolf 
Born. 

M. Matoušková

Nové knihy v knihovně

Alšova jihočeská galerie v  Hlu-
boké nad Vltavou a Městská knihovna 
v  Hluboké nad Vltavou už několik let 
pořádají projekt pro žáky základních, 
uměleckých a studenty středních škol, 
kteří mají chuť se kreativně projevit, ať 

už výtvarně nebo literárně. Letošní 
projekt má název V knize ukryté a je 
v podobě výstavy, na níž se předve-
dou veškeré žákovské práce. 

I naše škola se projektu zúčastnila. 
Představili jsme pár obrázků a ně-

kolik literárních prací. Ve středu 
4. dubna dorazili žáci ze zlivské 
základní školy do zámecké za-
hrady. Počasí nám přálo. Prodá-
vala se točená zmrzlina, studené 
pití i jihočeské párky v rohlíku. Chvíli 
jsme čekali, protože vernisáž začínala 
až v půl jedenácté. 

Po vstupu do výstavního prostoru 
nás na první pohled zaujaly naše 

práce, které visely přímo u vchodu. Asi 
jsme si se zadaným tématem poradili 
dobře, protože nás citovali i v Jihočes-
kém deníku.  

Andrea Matějková, 9.b

V knize ukryté



ZLIVAN - městský zpravodaj

strana 10 www.zliv.cz

Začala baseballová sezóna, a tak i na 
našem hřišti na Vartě skončil zimní 
spánek.

Několikrát v  týdnu se zde scházejí 
na tréninky hráčky a hráči všech na-
šich týmů. A také se zde konají domácí 
zápasy.

Jednou z  největších akcí, kterou na 
našem hřišti budeme moci brzy sledo-
vat je Pohár ČR žáků.

Tento turnaj se uskuteční 8. – 10.6. 
Náš klub se podílí na organizaci tohoto 
mítinku společně se Sokolem Hluboká. 

Turnaje se zúčastní týmy 12-ti letých 
borců z  celé republiky: Arrows Ost-
rava, Draci Brno, Eagles Praha, Hroši 

Brno, Klasik Frýdek-
-Místek, Nuclears Tře-
bíč, Olympia Blansko, 
Pipas Brno, SK Kotlářka 
Praha, Skokani Olo-
mouc, Sokol Hluboká,
Sparks Mladé Buky, 
Technika Brno a Tempo 
Titans Praha.

Do soutěže je přihlá-
šen i jeden zahraniční 
účastník Angels Trnava.

Loni tento turnaj vy-
hráli Nuclears, uvidíme, 

zda i letos má Třebíč tak silný tým, aby 
loňské prvenství obhájil.

Určitě nejvýznamnější 
akce, která se bude letos 
u nás konat, je Mistrovství 
Evropy žáků.

Tedy opět 12-ti letých 
sportovců.

Na Hlubokou a do Zlivi se 
toto zápolení vrací po dvou 
letech. První ME žáků jsme 
u nás hostili v  roce 2010 
a naše reprezentace, která 
pouze ve fi nále nestačila 
na ruský výběr, nám tehdy 

udělala stříbrnými medailemi velkou 
radost. Tento cenný kov doma ucho-
vává také zlivský Jirka Císař a hlubocký 
Jirka Mlsek.

Mistrovství Evropy se uskuteční 9. 
– 13. července a jsou přihlášeny týmy 
z  těchto zemí: Bělorusko, Izrael, Ra-
kousko, Rusko, Česko, Litva, Rumun-
sko a Slovinsko.

Již v minulých letech jsme dokázali, 
že i u nás můžeme pořádat takovéto vý-
znamné turnaje, proto věříme, že i letos 
vše zvládneme.

Jiří Bronec

V tygří aréně „Na Vartě“ bude i letos rušno

Určitě mi dáte za pravdu, že většina 
z nás vítá jaro pořádným jarním úkli-
dem našeho bydlení...

A teď si představte, že vaše tělo je 
dům, ve kterém bydlíte celý život. 
A čínské přísloví praví: „Tvé tělo je 
tvůj dům. Jak o ně budeš pečovat, tak 
ti bude sloužit.“ Už víte, co mám na 
mysli? 

Naše tělo je živý organismus. Pracuje 
čile po celý den, kdy zpracovává po-
travu a nápoje, které zkonzumujeme. 
Pracuje i v  noci, kdy třídí a ukládá 
vše, co z denní práce zbylo... a to vět-
šinou do cév a do tuků. A pokud přes 
den moc nejíme a večer to „doháníme“ 
vším možným, co máme po ruce, pak 
nutíme tělo v  noci pracovat a ráno 
jsme z  toho celí unavení a nechce se 
nám vstávat. Tělo nás stejně převeze, 
všechno nezpracuje, ale rovnou „uloží“.  
A tak se z našich tukových buněk sta-
nou úložiště odpadu. Ke všemu tomu 
neštěstí jsou ještě elastické... to zna-
mená, že se zvětšují úměrně tomu, 
kolik do nich naše tělo toho odpadu 
ukládá... A my nabíráme na váze... a di-
víme se tomu... Pokud chceme zhub-
nout, je třeba začít úklidem. A teď je 
k tomu nejvhodnější doba.

Odborně tomuto „úklidu uvnitř těla“ 
říkáme detoxikace. A nejúčinnější je 
detoxikace pod dohledem odborníka. 

Začneme pitným režimem. Kde je víc 
vody, lépe se vše propláchne, vyčistí 
(stejně tak ani podlahu v  domě nevy-
třete bez vody). Při pravidelném pití 
máme polovinu práce za sebou. 

Pokud se chceme opravdu důkladněji 
pročistit, pak je vhodné přidat k  vodě 
doplňky stravy nebo přímo hotový pro-
gram z doplňků určený pro detoxikaci 

organismu (vždyť ani tu podlahu ne-
vytřete jen čistou vodou).  Anebo při-
zveme na pomoc Matku Přírodu. Šťáva 
z čerstvě vylisovaných grepů  každý den 
krásně pročistí krev. Stejně jako kop-
řiva. Ta je svými čistícími a regenerač-
ními účinky známá už dlouho. Anebo 
každý den 20 propláchnutých sed-
mikrásek po dobu jednoho měsíce je 
jedna z nejkrásnějších očistných kúr – 
vždyť při tom projdete nejednu louku, 
abyste si ty sedmikrásky mohli nasbí-
rat. A vložit je můžete do všeho – do 

polévky, do salátu... 
Jaro je období, kdy naplno pracuje 

naše „chemická továrna těla“ – játra. 
I jim je třeba pomoci a co nejvíc je po-
sílit, aby svou práci odvedla co nejlépe. 
Když ubereme tučné potraviny (tučné 
maso, červené maso, uzeniny, ořechy, 
semena, majonézy, mléčné výrobky 
a vejce), kterých jsme si přes zimu 
užili dost, a naopak přidáme do jídel-
níčku více celozrnné obiloviny, luště-
niny, mořské řasy (s těmi opatrně!), ci-
tronovou šťávu a hlavně zeleninu, bude 
nám lehčeji a můžeme se zbavit i nad-
měrné únavy, která s  „unavenými“ já-
try souvisí. Zkuste k  tomu na pár dní 
nebo týdnů dávat přednost kyselé chuti 
– ocet, kyselé ovoce, kyselé osvěžující 
čaje. S  játry tím zároveň velmi ulevíte 
i žlučníku, který se právě na jaře velmi 
rád „ozývá“. 

Občasný půst (24 hodin bez jídla, ale 
s  dostatkem vhodných tekutin a šťáv) 
velmi pomůže a uleví tlustému střevu. 
No, a nakonec vše podpoříme pohy-
bem (i u úklidu doma se hýbete), aby 
vše, co se v těle díky detoxikaci uvolní, 
šlo opravdu pryč z těla – a s  vodou!!! 
Přátelé, přivítejme jaro úklidem ☺

Přeji hodně štěstí, úsměv na tváři 
a krásný start do slunečného jara. 

Štěpánka Tresslová,  www.kondicepro.cz

Přivítejte jaro úklidem



květen / červen 2012

strana 11zlivan@zliv.cz

Fotbalisté už jsou po přestávce opět na trávě
Po zimní přestávce jsme se 

znovu sešli na prvních trénin-
cích na travnatém hřišti v  are-
álu SK Zliv. 

Celou zimu jsme ovšem nelenošili, 
ale zpestřovali jsme našim nejmladším 
kategoriím tuto pauzu, jak trénováním 
ve školní tělocvičně, tak různými tur-
naji v rámci možností našeho klubu. 

Mladší žáci se zúčastnili vánočního 
turnaje v Třeboni, kde ve velké konku-
renci krajských týmů skončili na hez-
kém 5. místě. Za našeho brankáře Ko-
řínka nastoupil Jan Dražan a vedl si 
velmi dobře.

Začátkem ledna se všechna naše 
mládežnická družstva zúčastnila tur-
naje na Dobré Vodě. Mladší žáci skon-
čili na 3. místě. R. Dražan byl vyhlá-
šen nejlepším hráčem turnaje. Starší 
přípravka skončila také na 3. místě 
a umístění nejmladších poznamenala 
velká nemocnost. Reprezentovali nás 
tam 5-6 letí chlapci, kterým děkujeme 
za bojovnost. Mladší žáci doplnění 
hráči starší přípravky se zúčastnili tur-
naje V Dřítni, kde skončili na 3. místě. 
Zdeněk Viktora byl vyhlášen nejlepším 

brankářem turnaje.
Dále pak mladší žáci postoupili 

do východní konference celorepub-
likové futsalové soutěže. Východní 
konferenci budou hrát čtyři týmy, 
dva z nich postoupí do celorepubli-
kového fi nále. Nejprve si v okresním 
kole poradili s týmy z Týna nad Vl-
tavou a ZŠ Nerudova (vesměs hráči 
SKP Č. Budějovice) a zaslouženě po-
stoupili do divizního fi nále (kraj-
ského kola). Divizní kolo se ode-
hrálo v Kardašově  Řečici, kde jsme 
nejprve deklasovali tým J. Hradce 
6:2 a v následném fi nále Kardašovu 

Řečici 4:3. Nezbývá 
než popřát zlivským 
klukům hodně štěstí 
v dalších zápasech.

Naše nejmladší pří-
pravka začala na prv-
ních trénincích opět 
s  velkým elánem zdo-
konalovat své první fot-
balové krůčky. Hráči 
mladší přípravky ode-
hráli tři přátelská utkání 
s  Hlubokou nad Vlta-
vou. Sledovat úplně ty 
nejmenší je fantastická 
podívaná.  Pokud jim 

tento elán vydrží, je naším cílem mít 
alespoň nějakého hráče mezi nejlep-
šími v okresním nebo krajském výběru, 
jak to bylo v případě Davida Šestaubera 
nebo Karla Jindrleho. 

Tréninky pro-
bíhají v  pon-
dělí a ve středu 
od 16 hodin na 
hlavním hřišti. 
Je potěšitelné, že 
zájem o fotbal ve 
Zlivi stoupá, a tím 

se zvětšuje po letech i kredit našeho od-
dílu. Zároveň tímto zveme i další mladé 
zájemce o fotbal, aby přišli v  těchto 
dnech na trénink a zkusili si spolu s tre-
néry svoje fotbalové dovednosti.

Těšíme se na setkání s Vámi.
Karel Jindrle, předseda SK Zliv

PS: Poděkovat bychom chtěli tuto cestou 
našim sponzorům městu Zliv, REMSTAV 
PLUS spol. s r.o., zastoupené p. R. Tancošem, 
Mazepol spol. s r. o., Mazelov,  zastoupené 
p. Romanem Štěchou, Schiedel, s.r.o., zastou-
pené p. Ing. P. Kubešem, Avízo, s.r.o, zastou-
pené p. V. Šímou, o pitný režim se stará fi rma 
Duplo s.r.o., zastoupená p. M. Kozlem a do-
davatel hnojiva je ZZN Pelhřimov.

Během měsíce března 2012 byly na hřišti SK Zliv prová-
děny dokončovací terénní úpravy kolem tartanového oválu. 
Jednalo se o terénní úpravy velkého rozsahu, nejen kolem 
oválu, ale i dalších travnatých ploch, včetně úprav zádní části 
parkoviště. Děkujeme touto cestou panu starostovi Ing. Kou-
delkovi a vedoucímu městského hospodářství p. Tlamsovi  
za poskytnutí veškeré potřebné techniky a dále pracovní-
kům městského hospodářství p. Štumbauerovi, p. Dolejšímu, 
p. Zajíčkovi, p. Bartuškovi a p. Svatkovi, kteří ve spolupráci 
s SK Zliv práce prováděli. Úpravy byly náročné, musela se na-
vézt a ručně upravit spousta zeminy. Po zatravnění ploch jistě 
konečný výsledek potěší každého návštěvníka, jenž si přijde 
na ovál zaběhat, a nebo navštíví některé fotbalové utkání. 

Rovněž byl zakoupen koberec na přechody přes tartanový 
ovál na fotbalové hřiště. V dubnu bude tartanový ovál připra-
ven ke slavnostnímu otevření pro veřejnost.

Správce SK Zliv
PS: Už teď chodí někteří rodiče spolu se svými ratolestmi trénovat 

na 1. zlivský maraton (… od nás to nemáte J…)

Poděkování SK Zliv

Fotbalisté už jsou po přestávce opět na trávě



ZLIVAN - zpravodaj města, vydává Město Zliv, Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv, příspěvky do dalších čísel lze doručit na podatelnu MěÚ Zliv, 
e-mail: zlivan@zliv.cz, fotografi e: redakce, autoři článků a soukromé archivy. Komerční inzerce je zpoplatněna.

Grafi cké zpracování: Gold Bar s.r.o., tisk: Tiskárna Jihočeský inzert expres s.r.o. Vychází v nákladu 1450 ks. NEPRODEJNÉ.
Redakční rada: šéfredaktorka: Mgr. Klára Koudelková, redaktoři: Mgr. Markéta Drdová, RNDr. Yveta Smíšková, Tomáš Kučera

strana 12 www.zliv.cz

Blahopřejeme
Narodili se 
(únor 2012)

Rozvoral Miroslav         Zliv 280

Výročí
(květen, červen 2012)

80 let oslaví
Schättinger Bohuslav    Zliv 600
Holá Marie                     Zliv 336
Vítová Marie                  Zliv 292

90 let oslaví
Nosková Anna               Zliv 458

KD Zliv připravuje

Restaurace je již v provozu, na jaké novinky se mohou ná-
vštěvníci těšit? 

Ano, restaurace je v provozu od 19.4.2012. Hosté si u nás 
mohou vychutnat lahodnou italskou kávu Mondi Caffe, na pi-
vaře čeká Svijanský Máz 11o, Svijanský Fanda (řezané ne-
fi ltrované pivo), Kvasničák 13% (nefi ltrované světlé speci-
ální pivo), dále pak Pilsner Urquell a Gambrinus 10%. Samo-
zřejmostí je široký sortiment nealko nápojů, džusů, míchané 
drinky, kvalitní vína a další. V provozu je také minutková ku-
chyně, dle provozní doby, až do 22 hod. Již není problém zajít 
si ve Zlivi na dobrou večeři nebo o víkendu na rodinný oběd 
do příjemného prostředí ;-).

Prostor je kuřácký, nebo je rozdělený?
Prostory restaurace jsou rozděleny na dva samostatné pro-

story. Kuřácký prostor s barem a nekuřácká část, jejíž součástí 
je také dětský koutek pro zabavení Vašich ratolestí. Každá část 
má kapacitu cca 50 osob.

Bowling býval milým vyžitím a společenským setkáním. 
Je rovněž již v 
provozu?

Ano, obě bow-
lingové dráhy 
jsou opět v pro-
vozu a je možné 
je využívat kdy-
koliv v otevírací 
době.

Jaká je kapacita pro případné větší akce, oslavy narozenin, 
setkání bývalých žáků školy a podobně?

Celková kapacita kuřácké a ne-
kuřácké části je 100 osob, plus 
cca. 40 osob v salónku, který je 
implicitně pro takového akce ur-
čen. Samozřejmě dispozici a roz-
ložení lze po dohodě upravit. Pro 
větší akce je samozřejmě k dispo-
zici prostor sálu v přízemí.

Je k dispozici i salónek?
Ano, samostatný salónek s ka-

pacitou přibližně 40 osob je také 
připraven na využití pro sou-
kromé oslavy, večírky, fi remní 
setkání, školení, apod.

A co hrací automaty, či jiné zpestření?
Kromě bowlingu je hostům k dispozici v kuřácké části fot-

bálek a samozřejmě TV se satelitním příjmem pro sledo-
vání sportovních přenosů, apod. Hrací ani výherní auto-
maty u nás hosté nenajdou. V prostorách restaurace je hos-
tům k dispozici také vysokorychlostní wifi  internet zdarma.

Věříme, že se bude hostům u nás líbit a budou se k nám rádi 
vracet. Těšíme se na Vaši návštěvu. 

S. Schwarz, DiS.

Tak jsme se konečně dočkali

Městská knihovna připravuje

Dne 29. května 2012 od 9, 00 hod. 
proběhne v Městské knihovně Zliv slavnostní

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 
za účasti pana starosty  ing. Jana Koudelky

Žáci prvních tříd dostanou svůj průkaz čtenáře do Městské knihovny 
a předvedou, jak umí číst. Také na ně bude čekat odměna. 
Na tuto malou slavnost srdečně zveme rodiče prvňáčků.

11.5.2012 - 20:00 hod koncert kapely Nezmaři, 
                    vstup 130,-předprodej/150,- na místě. Předprodej v restauraci KD Zliv

19.5.2012 - 21:00 hod 
        Diskotéka spojená s castingem do modelingové agentury Verona

09.6.2012 - 21:00 hod 
        Diskotéka s Coco Jambem a Jardou Košatkou z rádia Kiss Jižní Čechy

30.6.2012 - 21:00 hod 
        Letní fl irt party - diskotéka s bohatým programem

Autorizovaná stavební projekce Vostracký Josef 
nabízí vypracování kompletních projektů 
novostaveb rodinných domů.

tel.: 386 356 968



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


